58. Y en propios terminos que la dicha possessiõ, y priuilegios no se puedan perder sin multiplicidad de actos contrarios per legiti-

legitimum tempus factos a privilegiato, hoc est per actualement solutionem probatur, ex cap. si de terra 6. ibi: Per 30. annos eis decimas per scripsisti, & c. cum cap. accedentibus 15. de privileg. Burat. 2. p. dec. 704. a num. 8. & 11. Y en caso de la possessione de 10 dezmar ex certo genere D. Valenç. conf. 114. num. 43. ibi: Quando privilegium est consuetudine inductum, eo, quod non est inductum unico actu, sed pluribus, ita multiplici contraventione tolli debet. Y que esto aya de ser con ciencia, y animo de renunciar dichos privilegios, probat; & decisum refert ex alijs Tamburin. de iur. Abbatis. disp. 17. q. 5. a num. 5. ibi: Quod exemptio a solutione decimarum cum sit privilegium Religioni concessum, si ex negligentia, ignorantia, vel omissione regulares persone illo non utantur etiam per aliquos actus contrarios non praeiudicant iuri suo, & hoc probat ex compendio privilegiorum Societatis Iesu, & c. Et cum multis P. Donat. Layn. tom. 1. rer. regul. 1. p. 11. q. 13. num. 12. ibi: Proinde si Monasterium habeat privilegium non soluendi decimas si illas solvat bis, semel, & iterum etiam ex communi consensu capituli, non obid amittet privilegium, & c.

59. Lo sexto, porque el tener la concordia la misma fuerza que la cosa juzgada, se entiende quoad ius, non verò, quoad factum, como se prueba de la definicion comun del *ius ad rem*, y *ius in re*, porque el *ius ad rem* lo dà el contrato ante rei traditionem, pero el *ius in re* solo lo dà la entrega, y possessione que resulta de la observancia de la transaccion, ita Dicastillo. de iust. & iur. lib. 2. tr. 1. disp. 1. dub. 2. num. 16. ibi: *Ius ad rem* acquiritur ante rei traditionem, sed *ius in re* sequitur rei traditionem. Y en el num. 9. dize, que es tan esencial la possessione al *ius in re*, que sin ella no puede passarse a otro: *Quia iusta vulgarem satis regulam iuris, id quod nostrum est sine facto nostro ad alium transire non potest*, ita ille: luego aunque la concordia sea el *ius ad rem* no interrumpio la possessione del dicho Colegio, ni dirimio el *ius in re* que este tiene, porque sine facto proprio ad alium transire, non potest, segun Dicastillo, y todos los Juristas.

60. De todo lo qual resulta, que el dicho Colegio estubo siempre en la observancia de su antigua possessione del no dezmar, sin que se la interrumpiesse, ni la dicha Bula, ni la cõcordia que se fundò en ella, y assi no es necessario recurrir a su prescripciõ, puesto que nunca se produjo el *ius in re*, ex defectu observantiae dictae concordiae, sin embargo de la aprobacion que tuvo de Urbano VIII porque demàs desta se requiere juntamente otra cosa, que es la dicha observancia, & ita patet ex d. cap. veniens 8. de trans. Pero quando respectu del *ius ad rem*, que es la accion para pedir en vir-